1

FCCR - FUNDAÇÃO CULTURAL CASSIANO RICARDO

                 CIRCULAÇÃO E DIFUSÃO DE PROPOSTAS ARTÍSTICAS

               RESULTADO DA CONVOCATÓRIA DE N° 019.

                                           A Comissão de Controle e Avaliação (CCA), no uso de suas atribuições; de acordo com as autorizações legais pertinentes, informa os resultados dos credenciados atribuídos
no CREDENCIAMENTO 003 - EDITAL 009/FCCR/2023 - CIRCULAÇÃO E DIFUSÃO DE PROPOSTAS ARTÍSTICAS, CONVOCATÓRIA DE N° 019/2025, para sessão de atribuição realizada em plataforma virtual,
no dia e horário a seguir:

DATA / CATEGORIA / HORÁRIOS E LINKS PARA ATRIBUIÇÃO

05/11/2025 (quarta-
feira)

VI - ESPETÁCULO INFANTIL (45 e 53) – 14h00 às 14h20 – LINK - https://meet.google.com/epv-wfpx-mxb
VIII - ESPETÁCULO LIVRE (65, 75, 78, 89, 93.1 e 93.2) – 14h30 às 15h10 – LINK - https://meet.google.com/mzw-pgud-zvm

Observação n° 001: As sessões/reuniões foram gravadas na íntegra, com autorização de todos os participantes.
Observação n° 002: Os proponentes foram atribuídos de acordo com a ordem de homologação final publicada na data de 10 de maio de 2024 a 30 de setembro de 2025.

Nº Categoria
Segmento
Artístico

Localidade Data
Dia da

semana
Horário

Duração
Mínima

Local da
Prestação
de Serviço

Projeto /
Evento

 Valor a
pagar

Fiscalizador

Prestador(a)/

EMPRESA/CNPJ.

1
VI -

ESPETÁCULO

INFANTIL

45 - TEATRO / TEATRO

OU TEATRO MUSICAL - 2

A 3 INTEGRANTES

OUTRAS
LOCALIDADES

29/11/2025 sábado 14h 30 a 40 min
CC Rancho do

Tropeiro
Aniversário da

Casa
R$ 1.500,00 Tadeu Tau

Espetáculo infantil - A árvore mágica e seu

segredo
Ek. Produções

CNPJ.: 62.379.391/0001-54

2

VI -

ESPETÁCULO
INFANTIL

45 - TEATRO / TEATRO
OU TEATRO MUSICAL - 2

A 3 INTEGRANTES

SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS

18/01/2026 domingo 15h 30 a 40 min
Arena Parque da

Cidade
Domingo no

Parque
R$ 1.500,00 Wangy Alves

Meu Amigo Animal

Teatro do Rinoceronte
Lucilene de Souza Dias - ME

CNPJ.: 12.613.731/0001-91 L

3
VI -

ESPETÁCULO
INFANTIL

45 - TEATRO / TEATRO

OU TEATRO MUSICAL - 2

A 3 INTEGRANTES

SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS

08/11/2025 sábado 15h30 30 a 40 min
EMEFI Profa.
Elizabete de

Paula Honorato
Fazendo Juntos R$ 1.500,00

João Paulo
Sardinha

Teatro de Brinquedos e Histórias de Papel

Grupo Teatro do Imprevisto
ricardoverissimosalem-- MEI - Salem

Produções

CNPJ.: 19.372.972/0001-35

https://meet.google.com/epv-wfpx-mxb
https://meet.google.com/mzw-pgud-zvm

2

4
VI -

ESPETÁCULO
INFANTIL

53 - MÚSICA /
ESPETÁCULO EM

QUALQUER ESTILO

MUSICAL - 6
INTEGRANTES OU MAIS

SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS

25/01/2026 domingo 15h 30 a 40 min
Arena Parque da

Cidade
Domingo no

Parque
R$ 3.500,00 Wangy Alves

Rodas e Brincadeiras Cantadas
Cia Cultural Bola de Meia

Jacqueline Baumgratz - MEI
CNPJ.:13.107.473/0001-34

Nº Categoria
Segmento
Artístico

Localidade Data
Dia da

semana
Horário

Duração
Mínima

Local da
Prestação
de Serviço

Projeto /
Evento

 Valor a
pagar

Fiscalizador

Prestador(a)/

EMPRESA/CNPJ.

1
VIII -

ESPETÁCULO

LIVRE

65 - MUSICA / DJ /
QUALQUER ESTILO - 1

INTEGRANTE

SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS

31/12/2025 quarta 19h
50 a 60 min

ou mais
Praça Cônego

Lima - SFX
Réveillon SFX R$ 2.000,00 Tadeu Tau

Jovem Palerosi

Rodrigo Santos Palerosi – MEI

CNPJ.:16.585.254/0001-59

2
VIII -

ESPETÁCULO
LIVRE

75 - MÚSICA VOCAL
OU INSTRUMENTAL /

CLÁSSICA OU ERUDITA
- 4 A 5 INTEGRANTES

SÃO JOSÉ DOS

CAMPOS
18/12/2025 quinta 8h

50 a 60 min

ou mais
CEFE Natal Iluminado R$ 3.500,00 Tadeu Tau

Luzes da Ribalta in Concert

William Wanderlan Rebouças Guimarães

Quarteto Luzes da Ribalta
CNPJ.: 13.562.272/0001-27

3
VIII -

ESPETÁCULO
LIVRE

78 - MÚSICA VOCAL /
FORRÓ E DERIVADOS -

4 A 5 INTEGRANTES

SÃO JOSÉ DOS

CAMPOS
29/11/2025 sábado 17h

50 a 60 min

ou mais

CC Rancho do

Tropeiro

Aniversário da

Casa
R$ 3.500,00 Tadeu Tau

Nilton Blau e cabelo de milho

CNPJ.:11.603.731/0001-48

4

VIII -

ESPETÁCULO
LIVRE

78 - MÚSICA VOCAL /

FORRÓ E DERIVADOS -
4 A 5 INTEGRANTES

SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS

29/11/2025 sábado 19h
50 a 60 min

ou mais
CC Rancho do

Tropeiro
Aniversário da

Casa
R$ 3.500,00 Tadeu Tau

Grupo Floriô - Forró de Rabeca e Pífano

Grupo Floriô

Arisnides do Carmo Malaquias Pereira
Junior Serviços Culturais

CNPJ.:12.851.161/0001-78

5
VIII -

ESPETÁCULO
LIVRE

89 - MÚSICA VOCAL
OU INSTRUMENTAL /

SERTANEJO OU MODA
DE VIOLA - 1
INTEGRANTE

OUTRAS
LOCALIDADES

29/11/2025 sábado 15h30
50 a 60 min

ou mais
CC Rancho do

Tropeiro
Aniversário da

Casa
R$ 2.000,00 Tadeu Tau

Caravana Solidão

Fábio Miranda
CNPJ.: 30.397.288/0001-40

6
VIII -

ESPETÁCULO
LIVRE

93.1 - MÚSICA VOCAL
OU INSTRUMENTAL /

ÓPERA, CORO OU
ORQUESTRA - 10

INTEGRANTES OU
MAIS

SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS

20/12/2025 sábado 18h
50 a 60 min

ou mais
Praça Cônego

Lima - SFX
Natal Iluminado R$ 6.000,00 Tadeu Tau

CORAL CANTO & ENCANTO

GUARACI APARECIDA ROSA MOREIRA
CNPJ.: 12.312.356/0001-40

7
VIII -

ESPETÁCULO

LIVRE

93.1 - MÚSICA VOCAL
OU INSTRUMENTAL /

ÓPERA, CORO OU
ORQUESTRA - 10

INTEGRANTES OU
MAIS

SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS

19/12/2025 sexta 16h
50 a 60 min

ou mais
Praça Afonso

Pena
Natal Iluminado R$ 6.000,00 Tadeu Tau

CORAL CANTO & ENCANTO
GUARACI APARECIDA ROSA MOREIRA

CNPJ.: 12.312.356/0001-40

3

8
VIII -

ESPETÁCULO
LIVRE

93.2 - MÚSICA VOCAL

OU INSTRUMENTAL /
ÓPERA, CORO OU
ORQUESTRA - 10

INTEGRANTES OU
MAIS

SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS

20/12/2025 sábado 20h
50 a 60 min

ou mais
Praça Cônego

Lima - SFX
Natal Iluminado R$ 6.000,00 Tadeu Tau

Banda de Santana Corporação Musical

Santana do Paraíba ( Banda De Santana)
CNPJ.:50.458.868/0001-08

9
VIII -

ESPETÁCULO
LIVRE

93.2 - MÚSICA VOCAL
OU INSTRUMENTAL /

ÓPERA, CORO OU
ORQUESTRA - 10

INTEGRANTES OU
MAIS

SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS

21/12/2025 domingo 16h
50 a 60 min

ou mais
Praça Afonso

Pena
Natal Iluminado R$ 6.000,00 Tadeu Tau

Banda de Santana Corporação Musical
Santana do Paraíba ( Banda De Santana)

CNPJ.:50.458.868/0001-08

   São José dos Campos, 05 de Novembro de 2025.

COMISSÃO DE CONTROLE E AVALIAÇÃO – CCA